

Informazioni generali sull'ente

Dati anagrafici

Denominazione: IL SOLE ASSOCIAZIONE ETS
Sede: VIALE RIMEMBRANZE 43 SARONNO VA
Partita IVA:
Codice fiscale: 95053240131
Forma giuridica: ASSOCIAZIONE
Numero di iscrizione al RUNTS: rep. 144807
Sezione di iscrizione al RUNTS: g) Altri enti del terzo settore
Codice/lettera attività di interesse generale svolta: a) d) i) n) r) u) v) w)
Attività diverse secondarie: no

Bilancio al 31/12/2024

Stato Patrimoniale

	31/12/2024	31/12/2023
Attivo		
A) Quote associative o apporti ancora dovuti	-	-
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	-	-
1) costi di impianto e di ampliamento	5.022	-
2) costi di sviluppo	-	-
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	-	-
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-	-
5) avviamento	-	-
6) immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
7) altre	-	-
Totale immobilizzazioni immateriali	5.022	-
II - Immobilizzazioni materiali	-	-
1) terreni e fabbricati	-	-
2) impianti e macchinari	-	-
3) attrezzature	-	-

	31/12/2024	31/12/2023
4) altri beni	-	-
5) immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
<i>Totale immobilizzazioni materiali</i>	-	-
III - Immobilizzazioni finanziarie	-	-
1) partecipazioni in	-	-
a) imprese controllate	-	-
b) imprese collegate	-	-
c) altre imprese	-	-
<i>Totale partecipazioni</i>	-	-
2) crediti	-	-
a) verso imprese controllate	-	-
b) verso imprese collegate	-	-
c) verso altri enti del Terzo settore	-	-
d) verso altri	-	-
<i>Totale crediti</i>	-	-
3) altri titoli	59.921	59.921
<i>Totale immobilizzazioni finanziarie</i>	59.921	59.921
<i>Totale immobilizzazioni (B)</i>	64.943	59.921
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	-	-
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	-	-
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	-
3) lavori in corso su ordinazione	-	-
4) prodotti finiti e merci	-	-
5) acconti	-	-
<i>Totale rimanenze</i>	-	-
II - Crediti	-	-
1) verso utenti e clienti	-	-
2) verso associati e fondatori	-	-
3) verso enti pubblici	-	-
4) verso soggetti privati per contributi	-	-
5) verso enti della stessa rete associativa	-	-
6) verso altri enti del Terzo settore	-	476.282
esigibili entro l'esercizio successivo	-	30.090

	31/12/2024	31/12/2023
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	446.192
7) verso imprese controllate	-	-
8) verso imprese collegate	-	-
9) crediti tributari	491	491
esigibili entro l'esercizio successivo	491	491
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
10) da 5 per mille	-	-
11) imposte anticipate	-	-
12) verso altri	1.354	686
esigibili entro l'esercizio successivo	1.354	686
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti	1.845	477.459
III - Attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	-	-
1) partecipazioni in imprese controllate	-	-
2) partecipazioni in imprese collegate	-	-
3) altri titoli	-	-
Totale attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	-	-
IV - Disponibilita' liquide	-	-
1) depositi bancari e postali	562.474	746.541
2) assegni	-	-
3) danaro e valori in cassa	992	1.104
Totale disponibilita' liquide	563.466	747.645
Totale attivo circolante (C)	565.311	1.225.104
D) Ratei e risconti attivi	73.273	57.029
Totale attivo	703.527	1.342.054
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Fondo di dotazione dell'ente	30.000	-
II - Patrimonio vincolato	-	-
1) riserve statutarie	-	-
2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	-	-
3) riserve vincolate destinate da terzi	-	-
Totale patrimonio vincolato	-	-
III - Patrimonio libero	-	-

	31/12/2024	31/12/2023
1) riserve di utili o avanzi di gestione	171.104	214.778
2) altre riserve	1	1
<i>Totale patrimonio libero</i>	<i>171.105</i>	<i>214.779</i>
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	(53.876)	(13.673)
<i>Totale patrimonio netto</i>	<i>147.229</i>	<i>201.106</i>
B) Fondi per rischi e oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	-	-
2) per imposte, anche differite	-	-
3) altri	-	597
<i>Totale fondi per rischi ed oneri</i>	<i>-</i>	<i>597</i>
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	37.426	35.921
D) Debiti		
1) debiti verso banche	-	-
2) debiti verso altri finanziatori	-	-
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	-	-
4) debiti verso enti della stessa rete associativa	-	-
5) debiti per erogazioni liberali condizionate	-	1.076.620
esigibili entro l'esercizio successivo	-	11.728
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	1.064.892
6) acconti	-	-
7) debiti verso fornitori	5.648	9.664
esigibili entro l'esercizio successivo	5.648	9.664
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
8) debiti verso imprese controllate e collegate	-	-
9) debiti tributari	2.296	685
esigibili entro l'esercizio successivo	2.296	685
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	7.603	6.494
esigibili entro l'esercizio successivo	7.603	6.494
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
11) debiti verso dipendenti e collaboratori	12.811	10.503
esigibili entro l'esercizio successivo	12.811	10.503
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
12) altri debiti	2.715	-

	31/12/2024	31/12/2023
esigibili entro l'esercizio successivo	2.715	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti	31.073	1.103.966
E) Ratei e risconti passivi	487.799	464
Totale passivo	703.527	1.342.054

Rendiconto gestionale

Oneri e costi	31/12/2024	31/12/2023	Proventi e ricavi	31/12/2024	31/12/2023
A) Costi e oneri da attività di interesse generale	1.787.894	294.348	A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	1.723.292	335.003
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.636	-	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	600	630
2) Servizi	43.788	235.039	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	-	-
3) Godimento beni di terzi	13.715	-	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
4) Personale	158.296	57.596	4) Erogazioni liberali	252.621	-
5) Ammortamenti	1.256	-	5) Proventi del 5 per mille	19.247	24.827
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	-	-	6) Contributi da soggetti privati	212.710	309.518
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	-	-
7) Oneri diversi di gestione	1.569.203	1.713	8) Contributi da enti pubblici	119	-
8) Rimanenze iniziali	-	-	9) Proventi da contratti con enti pubblici	-	-
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-	10) Altri ricavi, rendite e proventi	1.237.995	28
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-	11) Rimanenze finali	-	-
Totale costi e oneri da attività di interesse generale	1.787.894	294.348	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	1.723.292	335.003
-	-	-	Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	(64.602)	40.655
B) Costi e oneri da attività diverse	-	-	B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse	-	-
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-

Oneri e costi	31/12/2024	31/12/2023	Proventi e ricavi	31/12/2024	31/12/2023
2) Servizi	-	-	2) Contributi da soggetti privati	-	-
3) Godimento beni di terzi	-	-	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	-	-
4) Personale	-	-	4) Contributi da enti pubblici	-	-
5) Ammortamenti	-	-	5) Proventi da contratti con enti pubblici	-	-
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	-	-	6) Altri ricavi, rendite e proventi	-	-
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	7) Rimanenze finali	-	-
7) Oneri diversi di gestione	-	-		-	-
8) Rimanenze iniziali	-	-		-	-
Totale costi e oneri da attività diverse	-	-	Totale ricavi, rendite e proventi da attività diverse	-	-
	-	-	- Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	-	-
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi	6.889	33.512	C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	13.707	60.173
1) Oneri per raccolte fondi abituali	-	-	1) Proventi da raccolte fondi abituali	-	-
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	6.889	33.512	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	13.707	60.173
3) Altri oneri	-	-	3) Altri proventi	-	-
Totale costi e oneri da attività di raccolta fondi	6.889	33.512	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	13.707	60.173
	-	-	- Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	6.818	26.661
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	-	2.387	D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	3.908	3.897
1) Su rapporti bancari	-	2.387	1) Da rapporti bancari	3.908	-
2) Su prestiti	-	-	2) Da altri investimenti finanziari	-	3.897
3) Da patrimonio edilizio	-	-	3) Da patrimonio edilizio	-	-
4) Da altri beni patrimoniali	-	-	4) Da altri beni patrimoniali	-	-
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	5) Altri proventi	-	-
6) Altri oneri	-	-		-	-
Totale costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	-	2.387	Totale ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	3.908	3.897
	-	-	- Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	3.908	1.510
E) Costi e oneri di supporto generale	-	85.403	E) Proventi di supporto generale	-	2.904
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	911	1) Proventi da distacco del personale	-	-
2) Servizi	-	18.406	2) Altri proventi di supporto generale	-	2.904

Oneri e costi	31/12/2024	31/12/2023	Proventi e ricavi	31/12/2024	31/12/2023
3) Godimento beni di terzi	-	13.057		-	-
4) Personale	-	46.371		-	-
5) Ammortamenti	-	105		-	-
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	-	838		-	-
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-		-	-
7) Altri oneri	-	5.715		-	-
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-		-	-
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-		-	-
Totale costi e oneri di supporto generale	-	85.403	Totale proventi di supporto generale	-	2.904
Totale oneri e costi	1.794.783	415.650	Totale proventi e ricavi	1.740.907	401.977
-	-	-	Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	(53.876)	(13.673)
-	-	-	Imposte	-	-
-	-	-	Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	(53.876)	(13.673)

Costi e proventi figurativi

Costi figurativi	31/12/2024	31/12/2023	Proventi figurativi	31/12/2024	31/12/2023
1) da attività di interesse generale	-	-	1) da attività di interesse generale	-	-
2) da attività diverse	-	-	2) da attività diverse	-	-
Totale costi figurativi	-	-	Totale proventi figurativi	-	-